
Formandens beretning 2015 – 2016 

For andet år i træk, startede 2015 festen foreningsårets med pre-dinner mingling og hjemmelavede 

pizzaer. I år er pizza bageren rejst til Mallorca. Men da vi fandt pre-dinner minglingen rigtig 

hyggelig, må vi år nøjes med snaks, medens vi venter på grillen. 

Loppemarkedet deltog jeg ikke selv i. Men det var velbesøgt som sædvanligt. Nogle beretter om 

godt salg, andre ikke og så bliver der vist flyttet en del varer rundt grundejerne imellem. 

Der var fin deltagelse i op sætning og nedtagning af teltet. Og det vil vi gerne takke dem der var 

med for.  

Bestyrelsen har nu arbejdet sammen i 2 år og rollerne er godt fordelt. 

Vi har kunnet nøjes med kun 3 bestyrelsesmøder i år. Og er blevet trakteret godt med hjemmebag 

samt en enkelt okse steg. Kun 3 møder er et godt tegn. Det betyder jo, at vi ikke har haft 

udfordringer grundejerne og kommunen imellem, der har krævet vores aktion. 

Når det så er sagt, har bestyrelsen ikke ligget på den lade side. 

Hanne, der står for kontakten til kommunen, har ud over de årligt tilbagevendende emner som 

græsslåning, roser og bjørneklo, været i dialog om opsætning af hund i snor skilte ved stranden, 

orange trekanter med redningsudstyr og hjerte starter. 

Hanne har sågar søgt Tryk fonden om en hjerte starter, men fik desværre afslag. 

Vi har i bestyrelsen efterfølgende diskuteret hvad vi så skulle gøre. Og blev enige om, at et 

livredningskursus nok vil være bedre end en hjerte starter, som man måske hverken tør eller ved 

hvordan skal bruges. 

Nina, der jo allerede efter 2 år, rutineret tager sig af opgaverne omkring fest forberedelserne, 

har derfor undersøgt mulighederne for et livredningskursus for medlemmerne i 

grundejerforeningen.  Der kommer nærmre information i løbet af foråret 2017.
 

Poul Erik har, udover at styre foreningens økonomi med kyndig hånd, kommunikation med 

kommunen vedr. opkrævning af kontingent, som jo sker via ejendomsskatterne. Medlemslisten fra 

kommunen medfører en del dialog med, ikke mindst Niels fra bestyrelsen, der jo holder styr på 

vores medlemsliste med telefon numre og mail adresser, som ikke fremgår af kommunens liste. Da 

kommunens liste kom, fandt vi 5 nye/delvist nye grundejere som Poul Erik, Niels og jeg har besøgt 

med velkomst brev, samt invitation til generalforsamlingen, festen og loppemarkedet. 

De 5 grundejere er: Søstjernevej 1, Kirkebondevej 44 og Klintevej 42, 43 og 45 

Endvidere har vi også set nybyggeri i området. Der er kommet nyt hus på Klintevej 42 samt nye 

annekser på Klintevej 41 og 70. Og så har vi hørt rygter om, at nye huse er på vej til Klintevej 43 og 

68. 

Igen i år har vi arrangeret tur til Hesselø – der er stadigvæk ledige pladser og turen går Søndag den 

31. juli 2016 kl. 9-14:00. Ture til Hesselø er blevet populære. Og fra Rørvig sejles der nu faste ture

man kan melde sig til, hvis man ikke lige kan komme med på vores. 



Nanna arbejder stadig med hjemmesiden, som nu er rigtig god. Ligesom vores Face Book profil 

som mange er rigtig gode til at bruge. 

GRF Strandgården, som er et vej laug i modsætning til os, vedligeholder deres del af 

Strandgårdsvej. De er kede af, at hjørnet mellem Strandgårdsvej og Klintevej er kørt op af tung 

trafik og har bedt os påtale dette overfor grundejerne på de 2 hjørner. Jeg har meddelt GRF 

Strandgården, at vi i vores grundejerforening ikke påtager os vejvedligeholdelse, da det her er den 

enkelte grundejers ansvar, og at vi heller ikke vil agere ”politi” over for vores medlemmer. 

Hvorvidt GRF Strandgården, i denne sag, vil agere ”politi” ved jeg ikke. 

Når vi nu er ved GRF Strandgården, så indkaldte de sidste sensommer alle 

grundejerforeningsformændene langs kysten til et kyst beskyttelses møde. De er, lige som så mange 

andre, rigtig kede af, at vi ikke har strand nok og vil samle alle i en fælles kamp for bedre strande. 

Det er et rigtig godt initiativ og vi fik Nanna og ”hal til hel strand” navnet med i gruppen. Planen 

med mødet var, at sætte et fælles initiativ i gang. Og det har ført til en række møder med den 

nedsatte arbejdsgruppe. I arbejdsgruppen sidder fra vores grundejerforening Nanna og 

undertegnede. 

Udover strandbeskyttelse har arbejdsgruppen diskuteret hvilken grundejerforening der er den ældste 

i Hald strand. Det hele startede med at vi, måske lidt udokumenteret, påtog os æren. Måske er der 

nogle af de tilstedeværende der ligger inde med den viden? 

Ellers har det været et relativt roligt år her ved Hald strand. Stormen Gorm var ret tam men fik dog 

væltet en del træer og blæste taget af Henrik og Annemettes garage. 

Et lyn var det store samtale emne da det fjernede en carport og ødelagde en mængde elektronisk 

udstyr i en del omkringliggende huse. 

Så har der været politiindsats på Æblehaven. Så vidt vi ved, som en del af en større indsats i 

Halsnæs mod hæleri. Og der skulle vist ligge nogle fine billeder på Face Book et sted. 

Sidst men ikke mindst har der været indbrud i Blæsenborg, Lygten  og Baunestuen hvilket er meget 

irriterende.   

Tilslut skal vi lige give Hundested et bifald. De har haft 3 krydstogt skibe på besøg og fået top 

karaktere for velkomsten til byen. Udover de engelske turister trak det mange danske turister og 

specielt de skabte omsætning i butikkerne på havnen. Alt i alt skabte det et større kendskab i både 

den engelske og den danske befolkningen til Hundested. 

Oven i det får vi så i 2017 Græsted veterantræf til Grønnessegaard, da de er blevet uenige med 

Gribskov kommune. Personligt har jeg været til Græsted veterantræf og det er meget underholdende 

og kan varmt anbefales. 

Så hvis hundested fortsætter i samme tempo så, hvem ved, ender den måske som den nye 

Tisvildeleje. Vi mangler bare stranden. 

Tak for i år. 

Morten Mernøe 


